
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r

نگاهی به مرگبارترین سوانح خطوط ریلی جهان

آنگاهکهاسبآهنینتابوتراکبانمیشود

پنجشنبه گذشته در مطلبی که به معرفی قطارهای 
مشهور و لوکس جهان اختصاص داشت، قطار را یکی 
از امن ترین وسایل حمل و نقل عمومی خواندیم؛ اما 
خب، برای هر قاعده ای استثنایی هم هست! در این 
مطلب قصد داریم مرگبارترین سوانح خطوط ریلی در 
جهان را با شما بررسی کنیم، با این تاکید که سفر با قطار 

همچنان جزو سفرهای امن به شمار می رود.  
قطار ۸۰۵۰ | سریلانکا )۱۷۰۰ کشته( بیست و ششم دسامبر 2004 قطار شماره 1

۸۰۵۰ از کلمبو پایتخت سریلانکا عازم گال بود که 
زلزله ای به وقوع پیوست و از پی آن یک سونامی به راه 
افتاد. سیل ناشی از سونامی قطار را به خانه ها و درختانی 

که در مسیر راه آهن بود کوبید و همه چیز را نابود کرد. 
قطار نظامی ۶۱۲ | فرانسه )۹۰۰ کشته(  دوازدهم دسامبر 1917 یک قطار نظامی پر از 2

مسافر که از تورین ایتالیا عازم لیون فرانسه بود، به هنگام 
پایین رفتن از یک شیب تند در حوالی مودان فرانسه، از 
ریل خارج شد. قطار از پل سقوط کرد و واگن های چوبی 

آن بر روی  هم افتادند و آتش گرفتند.
قطار بیهار | هند )۷۵۰ کشته(  ششم جولای 1981 قطار بیهار از ریل خارج  3

شد و به داخل آب های رودخانه باگماتی سقوط کرد. 
ظاهراً یکی از مهندسان قطار برای نجات جان گاوی 
که روی ریل آمده بود، به یک باره ترمز لوکوموتیو را 
می کشد که موجب لغزش شدید و درنهایت واژگونی 

قطار می شود. 
قطار کارآنسا | مکزیک )۶۰۰ کشته(  بیست و دوم ژانویه 1915 در روزهای 4

اوج انقلاب مکزیک این قطار نظامی ۲۰ واگنی به 
شهر گوادالاهارا می رفت. هنگامی که قطار وارد یک 
سراشیبی شد، لوکوموتیوران کنترل آن را از دست داد 
و در نتیجه قطار و تمامی مسافرانش داخل دره پرتاب 

شدند. 
راه آهن کوبیشف | روسیه )۵۷۵ کشته(  چهارم ژوئن 1989 دو قطار پر از مسافر که 5

بین شهر نووسیبریسک و دریای سیاه در حال حرکت 
بودند، با سرعت تمام به یکدیگر برخورد کردند. گاز 
مایع نشتی روی خطوط آهن و جرقه حاصل از ترمز 
قطار، موجب انفجاری مهیب شد که واگن های قطار را 

تکه تکه کرد.
قطار باری ۸۰۱۷ |  ایتالیا )۵۶۰ کشته(  دوم مارس 1944 یک قطار باری که تعداد 6

زیادی سرباز مسافرانش را تشکیل می دادند در طول 
مسیر خود بعد از ورود به یک تونل توقف کرد. دلیل 
این توقف 30 دقیقه ای هنوز هم مشخص نشده است. 
مونوکسیدکربن حاصل از سوختن زغال سنگ قطار 

به راحتی موجب خفگی تمامی مسافران شد.
قطار اوپرادورا | اسپانیا )۵۰۰ کشته(  سوم ژانویه 1944 سه قطار متشکل از قطار 7

سریع السیر گالیسیا، یک قطار حمل زغال سنگ و یک 
قطار سه واگنی مخصوص تغییر خطوط راه آهن درون 
یک تونل در حوالی روستای تو ره دل بیرزوی اسپانیا با 
یکدیگر برخورد کردند. طی این سانحه، صدها تن جان 

خود را از دست دادند.
قطار الصعید | مصر )۳۸۳ کشته(  بیستم فوریه 2002 این قطار با 11 واگن در 8

حال حرکت بود که به یک باره، آتشی از واگن پنجم آن 
زبانه کشید. طولی نکشید که آتش، قطار را فراگرفته و 
۷ واگن آن را تبدیل به خاکستر کرد. افراد بسیاری بر اثر 
آتش و دود آن کشته شدند و تعدادی نیز به دلیل پرش 

از قطار به سمت بیرون جان خود را از دست دادند.

ناقوس

6

افقي
1- خداوند ملك سخن- نام قلعه متعلق به سلجوقیه 
كه بر فراز ارتفاعات جنگلي در فومن ساخته شده 

است
2- مطیع و غیروحشي- در فرهنگ زبان شناسي به 
لهجه هاي خاص مي گویند- حركتي در ژیمناستیك

3- ادب نشده- درختي همیشه سبز شبیه درخت 
انار- مرام و ایدئولوژي- کشور اروپایی

4- نوعي سرسرا در معماري خانه هاي قدیمي- نام 
چندتن از پادشاهان انگلیس- حاجت و مقصود

5- اجتماع انساني- نخستین خط مسلمانان- كافه 
فرنگي

6- آدم رند و دغل باز- تكرارشده- پذیرفتن
7- بجاآوردن عهد و پیمان- حرف فاصله- 

دوري كردن
8- حرف انتخاب- نخستین سوخت بشر- از شنبه 

تا جمعه- آش
9- كود گیاهي- صدمتر مربع- علف خشك

10- مبارزه با حریف خیالي در كاراته- اثر ژان ژاك 
روسو- خدمتكار پیر

11- ظاهر و آشكار- هلاك و نیستي- به 
تأخیرانداختن توبه

12- از شهرهاي سوییس- بهار خواب- هریك از 
واحدهاي تخصصي در ارتش

13- كلمه شگفتي- اثر شكسپیر- دیوار قلعه- حرف 
همراهي

14- خوراكي از شیر و نشاسته- مسجد معروف 
داراب شیراز- آقا و سرور

15- قله بلند آفریقا- تقویت كننده امواج تلویزیون
عمودي

1- دنیاي آخرت- انعكاس صدا
2- قوم هود- نخستین حرف الفباي یوناني- دشمني

3- نفس- همراه و هم قد- هدیه- قیمت بازاري
4- محلي در مكه- فقط خدا ندارد- از اشكال هندسي

5- شاعر آلماني كه شیفته اشعار حافظ بود- ضربه اي 
با نوك پا- التماس 

6- یار كتري- صمغ درخت بلوط- شهر مقر حكومت 
در سرزمین ژرمن ها

7- خلاصه خبر- حشره جهنده- برابري

8- آشیانه پرنده- فریاد شادماني- ارتباط تلفني- 
پسوند شباهت

9- زاویه بین 90 تا 180 درجه- مساوي- از وسایل 
تبلیغات

10- زنان بر سر كنند- فالگیري- نوعي خوراك فرنگي 
كه پخت آن در ایران هم رایج است

11- استاندار قدیمي- چراغ پایه دار- سرایت  پیداكردن
12- جایگاهي در جهنم- خراب و فاسد- گروه

13- انس و الفت- كج و مایل- آهنگر معروف- آفت 
نباتي 

14- پارتیزان- نوعي ماسه ریز- واحد ذخیره سازي 
اطلاعات كامپیوتر

15-آش عدس- حركت كردن
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بزرگتریننیرویذخیرهنظامی

در فهرست کشورهایی 
که بیشترین نیروی 
ذخیره نظامی را دارا 
هستند کره شمالی 
با داشتن 4 میلیون و 700 هزار نفر نیروی ذخیره، 
رتبه نخست را به خود اختصاص داده است. تجربه 
جنگ کره و تهدیدات نظامی ایالات متحده آمریکا و 
متحدان منطقه ای اش، از جمله دلایلی است که کره 
شمالی را برای داشتن چنین نیروی ذخیره عظیمی 

محق جلوه می دهد.   

بزرگترینتولیدکنندهوانیل
طرفداران  از  اگر 
انیمیشن »ماداگاسکار« 
و شخصیت های بامزه آن 
باشید، با نام این کشور 
جزیره ای از قبل آشنا هستید. ماداگاسکار علاوه 
بر داشتن طبیعت بکر و حیوانات عجیب و غریب 
به لحاظ میزان تولید وانیل هم کشوری یکه تاز به 
شمار می رود. در واقع این کشور با تولیدی برابر 
6200 تن در سال بزرگترین تولید کننده وانیل 

در جهان نیز هست.  

ن ها
ری

ت

فیلم های علمی  تخیلی که دانشمندان پسندیدند )2(

واقعیتمحضدرتاروپودتخیل

برخلاف تلقی رایج که دانشمندها را آدم های صفر و یکی، واقع گرا و خشک 
می نمایاند، آنها هم می توانند پرنده خیال خود را پرواز داده و به وقتش حتی از دیدن 
فیلم های علمی و تخیلی که در ظاهر کوچکترین نسبتی با واقعیت ندارند لذت 
ببرند. در بخش اول این گزارش 5 فیلم علمی - تخیلی برتر تاریخ سینما که نظر 
دانشمندان را به خود جلب کردند با شما مرور کردیم و حالا شما را به خواندن 

بخش دوم و پایانی این گزارش دعوت می کنیم.  
 Star Wars | )1977( جنگ ستارگان

»هنوز هم چیزی به زیبایی »جنگ  ستارگان« بر پرده نقره ای نقش نبسته 
است«! این سخن آرون بلیسدل، استاد دانشگاه UCLA است که برای اولین بار 
در ۹ سالگی به تماشای »جنگ ستارگان« نشست. این فیلم که حاصل بازیگوشی 
جرج لوکاس در عینیت بخشی به یک فانتزی فضایی بود، الهام بخش بسیاری 
 Carnegie از دانشمندان شد از جمله سیذارتا سرینیواسا از موسسه روباتیک
Mellon که روبات خدمتکاری را با ایده گرفتن از یکی از شخصیت های »جنگ 

ستارگان« ساخت. 
 Blade Runner | )1982( بلید رانر

ریدلی اسکات در »بلید رانر« ایده روبات های انسان نما را در قالبی سینمایی به 
تصویر کشید. روبات هایی که بسیار شبیه انسان ها هستند و حتی از روبات بودن 
خبر ندارند! این میان پلیس های ویژه ای به اسم بلید رانر هم روبات های یاغی را 
دستگیر می کنند. »بلید رانر بیش از هر فیلم دیگری، دنیا را برای پذیرش هوش 
مصنوعی آماده کرد.« این نظر دنیل نووی از محققین MIT در خصوص فیلم 

ریدلی اسکات است.
 Jurassic Park | )1993( پارک ژوراسیک

دایناسورها را باید اسرارآمیزترین جانداران همه تاریخ به حساب آورد؛ پس 
با این حساب به استیون اسپیلبرگ می توان حق داد که داستانی دایناسوری را 
برای روایت برگزیند. در »پارک ژوراسیک« ایده ای مطرح می شود مبنی بر این 
که می توان دایناسورها را از طریق استخراج DNA آنها بازسازی کرد. جک هورنر 
دیرینه شناسی که مسئولیت ساخت مدل دایناسورهای فیلم را بر عهده داشته 
می گوید:  »پارک ژوراسیک، علمی را ترسیم می کند که آرزو داشتیم واقعاً به 

حقیقت می پیوست.«
 Wall E | )2008( وال یی

»وال یی« را که حتماً به خاطر دارید! روباتی که روی زمین باقی مانده تا کره 
زمین را از زباله ها پاک کرده و آن را آماده بازگشت انسان ها کند. »این فیلم ها همانند 
آینه ای هستند که تصورات و خیالات ما از آینده مان را به ما نشان می دهند.« این 
نظر استیون شولتزمن از محققیق و مدرسین دانشکده پزشکی و روان کاوی 

دانشگاه هاروارد در خصوص »وال یی« است.
 The War of the Worlds | )1953( جنگ دنیاها

داستان »جنگ دنیاها« که از رمان اچ.جی. ولز اقتباس شده است، درباره حمله 
مریخی ها به زمین است. ایده امکان نابودی نسل بشر به دست بیگانگان فضایی، 
 SETI تماشاگران را به وحشت انداخت. سث شوستاک فضانورد ارشد موسسه
)موسسه جست وجو برای هوش فرازمینی( درباره اولین تجربه اش از تماشای 
»جنگ دنیاها«، گفت: »من تمام شب، بعد از دیدن فیلم حالم بد بود. این مشخصه 

فیلمی است که تفاوت ایجاد می کند.«
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- در هلند و همچنین آلمان، مستأجر تا هر 
زمان که بخواهد می تواند در خانه موردنظر 
با پرداخت اجاره بهای مشخص زندگی کند 
و صاحبخانه تا زمانی که مستأجر نخواهد، 

نمی تواند او را از خانه بیرون کند.
- موجر تنها در صورتی می تواند قرارداد 
را فسخ کند که بتواند ثابت کند که 
مستأجر چند ماه اجاره خانه را پرداخت 
نکرده است. حالت دیگر زمانی است که 
صاحبخانه بتواند ثابت کند قصد فروش 
خانه را دارد و یا اینکه خودش می خواهد 

در آن خانه ساکن شود.
- مبلغ سالانه اجاره با توجه به نرخی 
که دولت اعلام می کند می تواند افزایش 

پیدا کند. در هلند خانه های بزرگ و 
مجللی هستند که مستأجر آن ماهیانه 

مبلغ ناچیزی بابت اجاره اش 
پرداخت می کند. علت آن 

است که خانه مورد نظر 
40 یا 50 سال است که 
در اجاره یک نفر است و 
طی این مدت بر اساس 

اعلام شده  نرخ هایظ 
از سوی دولت اجاره آن 

افزایش یافته است.
- اگر مستأجر قصد داشته باشد به هر 

دلیلی زودتر از موعد خانه را تخلیه کند 
باید موجر را راضی کند وگرنه مجبور است 

کل اجاره خانه را تا پایان قرارداد پرداخت 
کند.

- مستأجر اگر بخواهد در 
قراردادش خانه  اتمام  زمان 
را تخلیه کند باید دو تا سه 
ماه زودتر به صاحبخانه 
اطلاع دهد تا به فکر یک 
مستأجر جدید باشد. 
اگر درست در زمان اتمام 
قرارداد به موجر اعلام کند 
که دیگر نمی خواهد در این 
خانه اقامت داشته باشد باید اجاره یک، 
دو و یا حتی تا سه ماه را به عنوان جریمه 

به صاحبخانه پرداخت کند!

قوانینجالبمالکومستأجردرهلندوآلمان

دانستنی ها

دوشنبه  22 مرداد 1397 |  سال ششم |  شماره 1474

ره
»من به مانند یک فیلسوف به مردم همان چیزی را می دهم که می خواهند. آن ها دوست دارند که ترس و وحشت پرت

را تجربه کنند خب، من هم همان را به آن ها می دهم.« 119 سال پیش در چنین روزی، برابر سیزدهم آگوست 
1899 میلادی، آلفرد هیچکاک، کارگردان بریتانیایی الاصل سینمای آمریکا در لندن به دنیا آمد. هیچکاک بیش 
از هر چیز به خاطر آثار دلهره آور و معمایی اش معروف است اما در میان اهالی جدی تر هنر هفتم، هیچکاک یکی 
از متخصص ترین و حرفه ای ترین کارگردان های عالم سینماست که تک تک آثارش می توانند یک کلاس درس 
برای سینماگران جوان و حتی پیشکسوت باشند. در نظرسنجی بنیاد فیلم آمریکا ۴ فیلم او یعنی »سرگیجه«، 

»روانی«، »شمال از شمال غربی« و »پنجره پشتی« در فهرست ۱۰۰ فیلم برتر تاریخ قرار گرفتند. 

زادروز
متخصص
سینما

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟۳۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرایی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر بار تمرین پناهگیری، 
در محل های امن پناهگیری 
کنید تا انجام این عمل در 
زمان وقوع زلزله، نیاز به 

صرف وقت نداشته باشد.

وم
ادب

ز

علی شریعتی مزینانی | متفکر
مزینان: روستایی است از توابع بخش مرکزی 
شهرستان داورزن در استان خراسان رضوی. 
قدمت مزینان به دوره های قبل از اسلام می رسد. 

بافت قدیمی روستا نشانگر تاریخ کهن آن است.

غلامحسین ابراهیمی دینانی | فیلسوف  
دینان: روستایی است در جنوب غربی شهر 
اصفهان و به فاصله ۱۳ کیلومتری از مرکز این 
شهر. عمده محصولات کشاورزی آن شامل برنج 

و گندم، صیفی جات و سبزیجات است.
  

مسعود ده نمکی | کارگردان سینما
ده نمک: روستایی است از توابع بخش مرکزی شهرستان 
اراک. ده نمک در دهستان داودآباد قرار داشته و براساس 
آخرین سرشماری مرکز آمار ایران جمعیت آن 2 هزار نفر بوده 
 است. اگرچه مسعود متولد اهر است، اما پدرش ده نمکی است.

هر گوشه ای از این کهن بوم و بر، در شکوفایی کشور و 
طنین انداز کردن نام ایران در جهان موثر بوده است. قریه ها 
و قصبه هایی که شاید در نقشه هایی با مقیاس 1:1 هم نامشان 
جا بیفتد، اما از دلشان کسانی شهره شدند که نام زادگاه خود 
را پرآوازه ساختند. بر آن شدیم تا به تناوب با بهانه قراردادن 
چهره های مشهور، به معرفی این زادبوم های مهجور بپردازیم.  


